## Stadt Herzogenrath Der Bürgermeister



## Bekanntmachung Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 21.01.2025, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Großer Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, 52134 Herzo-

genrath

in Herzogenrath Mitte

**Zusatzinformation:** 

Öffentlicher Teil			
1	Eröffnung der öffentlichen Sitzung		
2	Einwohnerfragestunde gemäß § 48 GO NRW in Verbindung mit § 18 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Herzogenrath		
3	Beschlusskontrolle	V/2025/007	
4	Bürgeranregung gem. § 24 GO NRW in Verbindung mit § 6 der Hauptsatzung der Stadt Herzogenrath: hier: Errichtung eines Calisthenics/Sportparks in Herzogenrath-Kohlscheid	V/2024/414	
5	Spielplätze in Herzogenrath; hier: Ergebnisse der jährlichen Hauptuntersuchung	V/2024/477	
6	Vorstellung und Beschlussfassung über die Spielplatzmaß- nahmen im Jahr 2025	V/2024/476	
7	Konzept zur Ertüchtigung der Skate-Anlagen und Maß- nahmeplanung	V/2024/340-E01	
8	Fokus auf Angebote für queere Kinder/Jugendliche/ junge Erwachsene; hier: Antrag der Fraktionen von SPD und Bündnis 90/Die Grünen vom 03.09.2024	V/2024/475	
9	Naturerfahrungsraum Europasiedlung	V/2024/435	
10	Übergangslösung für die offene Kinder- und Jugendarbeit	V/2024/322-E01	

V/2023/061-E02	Häusliche Gewalt; Antrag der Fraktionen der SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	11
V/2024/474	Vorstellung des Aufgabenbereiches der Therapeuten in der inklusiven städtischen Kindertageseinrichtung Villa Kunterbunt	12
V/2024/229-E01	Anpassung der Einrichtungsordnung für die Kindertages- einrichtungen in Trägerschaft der Stadt Herzogenrath	13
V/2024/471	Auflösung der Nestgruppe der städtischen Kindertagesein- richtung "Altes Zollhaus" am Standort Bank	14
	Informationen und Anfragen	15

## Nichtöffentlicher Teil

- 16 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 17 Informationen und Anfragen

Herzogenrath 10.01.2025

(Vorsitzende/r)